
  
 
 
 
           
Název kurzu: 

Sportovní den - využití digitální fotografie ve výuce 
(workshop – sport) 

 
Obsah:   

Účastníci workshopu získají přehled informací o fotografování sportu a pohybu obecně, o vhodné 
fotografické technice a o základních fotografických stylech. Důraz je kladen na výběr a zachycení 
rozhodujícího okamžiku, ať již je to samotný sportovní výkon, příprava a soustředění, emoce při 
úspěchu nebo neúspěchu nebo třeba jen záznam pohybu jako takového. Seznámí se a prakticky si 
vyzkouší čtyři základní techniky zachycení pohybu: zmrazení pohybu velmi krátkými expozičními 
časy, přiznání pohybu rozmazáním za použití delších expozičních časů, tzv. panning (švenkování), 
neboli sledování pohybujícího se objektu fotoaparátem a konečně různé techniky přidání pohybu do 
jinak statických scén. Seznámí se se základními  kompozičními pravidly a formou ukázek si 
prohlédnou řadu příkladů jejich použití v praxi. V části věnované počítačovému zpracování snímků se 
zaměří na výběr vhodných snímků, jejich tonální a barevné úpravy, různé možnosti využití ořezu a 
výřezů snímku a techniky selektivního doostření pro co nejlepší využití snímků, ať již pro prezentaci 
akce, přípravu různých materiálů, plakátů nebo diplomů případně vytvoření portrétu sportovce. 

Účastníci si budou moci v rámci praktické části pořídit vlastní snímky a záznam trasy, proto je vhodné 
mít s sebou vlastní fotoaparát včetně příslušenství.  Část workshopu bude probíhat v exteriéru. 

 

Určeno:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol 
Číslo akce:  3604 
Číslo akreditace: MSMT-2475/2013-201-128 
Termín konání: pondělí 10. 2. 2014 od 14.00 do 19.00 hodin 
Místo konání:   SSŠ Brno, Hybešova 15 
Lektor: odborník na fotografii firmy Zoner 
Kurzovné:   zdarma 
Poznámka: Akce je pořádána v rámci projektu „Podpora profesního rozvoje pracovníků 

škol využitím digitální fotografie při výuce přírodovědných a technických 
oborů, reg. č. CZ.1.07/1.3.41/01.0053 

Kontakt:   Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno  

Rozsah hodin: 6 
Kontaktní osoba: Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz  
Uzávěrka přihlášek: 3. února 2014 
 
 


